Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2019					г. Назарово             		№ 765-п
Об организации и проведении
праздничных мероприятий, посвященных
Международному дню защиты детей

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях организованного проведения массовых праздничных мероприятий, посвященных Международному днюзащиты детей, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей (приложение 1); план организационных мероприятий (приложение 2); программу проведения праздничных мероприятий (приложение 3).
2. Провести 01.06.2019 праздничные мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей.
	3. Финансовому управлению администрации города (Удович)обеспечить финансирование расходов по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященныхМеждународному днюзащиты детей, в соответствии с утвержденной сметой бюджетной росписи.
	4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Грунтман)организовать охрану общественного порядкаи общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий.
	5. МБУК «КДО «Энергетик» (Федичкина), МБУК «КДЦ «Юбилейный» (Веденякин) обеспечить перекрытие движения транспортных средств  в местах проведения мероприятий (приложение 4).
6. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий.
7. Рекомендовать ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г.Назарово и Назаровском районе (Коробицын) обеспечить меры пожарной безопасностив период проведения праздничных мероприятий.
	8. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.
	9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Куклину Н.В.
Глава города              							С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 23.05.2019  № 765-п
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

	Сухарев С.И.
	-
	председатель оргкомитета,
глава города

	Куклина Н.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,
заместитель главы города

	Члены оргкомитета:

	Веденякин С.М.
Гаврилова С.В.
	-
-

	директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»
руководитель управления образования администрации города

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «Городской Дворец культуры»

	Грунтман  И.В.

	начальник ОВО по Назаровскому району филиала
ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»
(по согласованию)

	Гурулев Н.Н.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Думлер Е.В.

	-
	главный специалист общего отдела администрации города

	Казанцева Г.П.
	-
	начальник отдела экономического развития администрации города

	Карзов А.В.

	-
	начальник МО МВД России «Назаровский
(по согласованию)

	Карманова И.А.
	-
	главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Кокорин А. А.

	-
	руководитель ООО «Центр объявлений - Назарово»
(по согласованию)

	Коробицын Д.В.

	-
	начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г. Назарово и Назаровском районе(по согласованию)

	Костяная А.С.
	-
	и.о.директораМКУ «Управление городским хозяйством»

	Лебедева Л.В.
	-
	руководитель управления социальной защиты населения администрации города

	Рогачева О.С.

Стариков Л.Б.

Удович С.А.

Федичкина О.Е.
	-

-

-

-
	директор МБУК «Централизованная библиотечная система»
начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города
заместитель главы города -руководитель финансового управления администрации города
директор МБУК «КДО «Энергетик»

	Юцкий П.Я.
	-
	начальник ПСЧ-126 ФГКУ «5 отряд ФПС
 по Красноярскому краю» ( по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от23.05.2019 № 765-п
ПЛАН
организационных мероприятий

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка фонтана к запуску в детском  городке «Радуга детства»
	29.05.2019

	Костяная А.С.

	2.
	Приведение в порядок  территории в местах проведения праздничных мероприятий
	31.05 - 01.06.2019
	Костяная А.С.

	3.
	Установка контейнеров под мусор
	01.06.2019
	Костяная А.С.

	4.
	Информационное сопровождение праздничных мероприятий
	до 01.06.2019
	Думлер Е.В.

	5.
	Подготовка сценариев проведения праздничных мероприятий
	до 27.05.2019
	Гурулев Н.Н.

	6.
	Подготовка интерактивных площадок
	до 01.06.2019
	Гурулев Н.Н.
Гаврилова С.В.

	7.
	Трансляция песен:
- на центральной площади города;
- в детском городке «Радуга детства»;
- на площади п.Бор
	01.06.2019

Кокорин А.А.
Гололобова И.А.
Федичкина О.Е.

	8.
	Обеспечение торговли в детском городке
«Радуга детства»
	01.06.2019

	Казанцева Г.П.

	10.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период  проведения праздничных мероприятий
	01.06.2019

	Карзов А.В.Грунтман И.В.

	11.
	Обеспечение перекрытия движения транспортных средств
	01.06.2019

	Веденякин С.М.
Федичкина О.Е.

	12.
	Обеспечение мер пожарной безопасности в периодпроведения праздничных мероприятий
	01.06.2019
	Коробицын Д.В.
Юцкий П.Я.

	13.
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданамв период проведения праздничных мероприятий
	01.06.2019
	Карманова И.А.

	14.
	Уборка территории в местах проведения праздничных мероприятий
	02.06.2019
	Костяная А.С.

Приложение 3
к постановлению
администрации города
от 23.05.2019№765-п
ПРОГРАММА
 проведения праздничных мероприятий
01 июня 2019 года

	№
пп
	Наименование мероприятия, планируемое количество участников
	Место
проведения
	Время  проведения
	Ответственные

	1.
	Раздача буклетов
«Безопасность детей летом»
	Улицы города
	В течение дня
	Лебедева Л.В.

	2
	Игровая программа «Вместе весело шагать»
50 чел.
	Детский парк «Радуга детства»
	10.20-11.20
	Стариков Л.Б.

	3.
	Литературная игра «Кружева пушкинских сказок»
30 чел.
	Центральная  детская библиотека
	10.00-11.00
	Рогачева О.С.

	4.
	Игроваяпрограмма «Маленькие супергерои»
300 чел.
	Территория
КДЦ «Юбилейный»
	10.30-11.30
	Веденякин С.М.

	5.
	Работа интерактивных площадок:
- «Робототехника";
-  "Умелые ручки";
- "Лего";
- "Керамика";
- "Оригами";
-  "Картинг";
-«Аллея мастеров»;
- «Площадка Самоделкина»;
-«Мир поделок»;
- «Солнечный город детства»;
 - мастер-классы от образцовой студии декоративно-прикладного творчества «Жемчужина»;
 - по художественному творчеству;
- «Поверь в себя»;
- литературная игра «Наше солнечное лето»
1500  чел.
	Детский парк «Радуга детства»
	11.00-13.00

Гаврилова С.В.

Гололобова И.А

Кузнецова М.Ю.

Голикова Л.В.
Рогачева О.С.

	6.
	IIX городской Фестиваль детского творчества « Жар-птица»
1500 чел.
	Детский парк «Радуга детства»
	11.00-13.00
	Гололобова И.А.

	7.
	Конкурсно – игровая программа «Созвездие яркое друзей»
30 чел.
	Библиотека-филиал №2
	13.30-14.30
	Рогачева О.С.

	п.Бор

	8.
	Утренняя зарядка
50 чел.
	Территория
 КДО «Энергетик»
	9.10-9.40
	Федичкина О.Е.

	9.
	Развлекательная программа
«Ура! У нас каникулы!»
100 чел.
	Территория
 КДО «Энергетик»
	10.00-11.00
	Федичкина О.Е.

	10.
	Театрализованная игровая программа «Нет слов, одни эмоции…»
1000 чел.
	Площадь п.Бор
	13.00-15.30
	Федичкина О.Е.

	11.
	Работа интерактивных площадок «Маленькие дети на большой планете»
1000 чел.
	Площадь п.Бор
	13.00-15.30
	Федичкина О.Е.

	12.
	«Парад колясок-2019»
1000 чел.
	Площадь п.Бор
	13.00-15.30
	Федичкина О.Е.

Приложение 4
к постановлению
администрации города
[bookmark: _GoBack]от  23.05.2019 №765-п

	Место проведения
	Точки перекрытия
	Время перекрытия движения
	Ответственные

	Площадь п.Бор

	ул. Ленина, 6 - ул. Ленина, 4 А
ул. Ленина, 4 А  - ул. Ленина, 5
ул. Ленина, 5 - ул. Горького, 5
ул. Ленина - выезд с маг. «Славянка»
	01.06.2019
12.50 - 15.30
	Федичкина О.Е.

	Территория
КДЦ «Юбилейный»
	Подъездные пути
со стороны  ул.Фабричная
и ул.Арбузова, 66
	01.06.2019
10.20 - 11.30
	Веденякин С.М.